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Turistguide Nyköping

Fyra måsten när du besöker Nyköping
Vår mysiga shoppinggata �
Hamnen sommartid �

Det medeltida slottet Nyköpingshus �
Naturreservatet Stendörren �

Kommunfakta 01
Antal invånare
50 700

Yta
1 562,75 km²

Centralort
Nyköping

Län
Södermanland

Mer information 02
Internet
www.nykopingsguiden.se

Tidningar
Södermanlands Nyheter 
www.sn.se

Nyköpings Turistbyrå
Rådhuset, Stora Torget, Nyköping
0155-24 82 00
www.nykopingsguiden.se

Skavsta Turistbyrå
Ankomsttorget, Stockholm-Skavsta 
flygplats, Nyköping
0155-24 87 27

Notera 03
Nödnummer 112 
Polis 114 14 
Landsnummer +46 
Riktnummer 0155

Upptäck Nyköping från kanot. Foto: Nyköping Turistbyrå

Nyköping är en lagom stad med gångavstånd 
till det mesta. Staden ligger vackert belägen 
vid kusten endast 7 km från Stockholm/Skav-
sta Flygplats och en timme söder om Stock-
holm. Närheten till Europas storstäder via 
Stockholm Skavsta flygplats, skärgården och 
det sörmländska kulturlandskapet gör Nykö-
ping till en attraktiv boplats.

Du hittar många restauranger, bra shopping 
och ett brett utbud av kultur och nöjen inom 
ett stenkasts avstånd. 

Strosa längs Storgatan och titta in på konst-
gallerier och designbutiker. Börja kvällen med 
en god middag och fortsätt sedan ut på våra 
nattklubbar och caféer. Ta en glass i hamnen, 
lyssna på vågskvalpet och koppla av. 

En bit ut kan du klättra i berg, paddla kajak 
med guide, upptäcka örn och säl från däcket 
på någon av turbåtarna. Fynda på auktioner, 
lev dig in i livet som gruvarbetare eller cykla 
längs Näckrosleden med en välfylld picknick-
korg på styret!

Välkommen till Nyköping
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Historia
Nyköpings historia

Nyköping har en lång och brokig historia 
som sträcker sig tillbaka till ca 2 000 f Kr, då 
man har funnit lämningar efter bosättningar 
invid Nyköpingsån. Just läget vid åmyn-
ningen lockar än idag människor att slå sig 
ner här. Från att ha varit en av flera svenska 
huvudstäder under 400 år, blev Nyköping 
en industristad på 1700-talet med bl a ett 
betydande mässingsbruk. Under 1900-talet 
producerades både möbler till NK och bilar 
på Saab-Ana och vid Skavsta anlades en 
flygflottilj, F11. Bland kulturpersonligheterna 
under det senaste decenniet märks framför 
allt Ulf Peder Olrog och Birgit Cullberg.

Bad
Badplatser

Runt Nyköping finns många fina badplatser. 
Vårt kustnära läge med närhet till en under-
bar skärgård erbjuder många fina stränder 
och klippor för bad i Östersjön. Det finns 
också ett stort antal insjöar med sötvatten 
i fin natur.

Havsbad
Buskhyttan - Väg 511 söder

Kovik - Ca 20 km söder om Nyköping, 
väg 511

Lappetorp - Väg 219 norr

Rinkebybadet - Jönåker, 18 km väster om 
Nyköping, gamla E4:an mot Norrköping, ta 
av vid Jönåkers Golfbana. 

Nävekvarn - Ca 20 km söder om Nyköping, 
väg 511.

Helgöbadet - 15 km öster om Nyköping, 
väg 219 norr, mot Trosa

Skeppsvik - Nävekvarn

Stendörren - På Stendörrens Naturreservat 
kan Du når skärgården även utan båt. Ställ 
bilen, bussen på någon av parkeringarna 
och ta en promenad via hängbroarna ut på 

öarna till öppen havsutsikt! Väg 219 norr 
mot Trosa.

Strandstuviken - Arnö. Här finns rastplatser, 
vandringsleder, eldstäder, telefon, toaletter 
och en särskild hårdgjord stig för rullstolar 
och rörelsehindrade. Naturskön 3-stjärnig 
camping belägen vid havet 9 km sydost om 
Nyköping. Barnvänligt bad och bra möjlig-
heter till fritidsfiske och andra aktiviteter.

Örstigsnäs - Arnö

Hjortensbergsbadet  - 
Inomhusbad
Hjortensbergsbadet, Nyköping
0155-24 89 15 

Insjöar
Bålsjön - Ålberga, ca 20 km väster om Ny-
köping, gamla E4:an mot Norrköping, ta av 
mot Kvarsebo i Ålberga. 
 
Båven - Ripsa, ca 25 km norr om Nyköping, 
väg 53 mot Eskilstuna, ta av mot Ripsa vid 
Råby skola. 

Buskhyttan - Ca 10 km söder om Nyköping, 
väg 511. 

Hallbosjön - Vrena, ca 20 km nordväst om 

Nyköping, väg 52 mot Katrineholm. 
Lidsjön - Råby, 17 km norr om Nyköping.
Rinkebybadet - Jönåker, gamla E4:an mot 
Norrköping

Stavsjön - Stavsjö, E4:an söder. 

Familjeaktiviteter
Boda Borg

Ett besök på Boda Borg passar alla. Här be-
hövs starka tjejer och kluriga killar lika myck-
et. Kreativitet och lite fysiska utmaningar.
Oxelösund
0155-308 08 
www.bodaborg.se

Kanotuthyrning
Kanotuthyrning vid hamnen i Nyköping. 
Havskajaker och canadensare.
0155-21 72 30, 070-659 21 96
Helgö kajakcafé i Tystberga hyr ut kajaker. 
0155-22 06 05
www.paddling.se,
 
Nävekvarn Kajak i Nävekvarn har kajaker till 
uthyrning.
0155-502 05
www.navekvarnkajak.se

Se & Göra

I Nyköping finns det många härliga bad. Foto: Shutterstock
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Kolmårdens djurpark
Kolmården är stort. Det finns mycket att 
göra förutom att promenera och titta på dju-
ren. Delfinföreställning, rovfågelsvisning, 
kamelridning och djurguidningar är några 
exempel.
011-24 90 00
www.kolmarden.com

Lekplatser
De största lekplatserna i Nyköping finns vid 
Träffen och i Hamnen. Den vid Träffen har 
bland annat klättertorn, hängbroar, tunnel-
rutschbanor, linbana och sandlåda medan 
den i Hamnen har gungor, klätternät, släng-
gungor, gunghästar mm.

M/S Labrador
För dig som inte har egen båt finns ändå 
möjlighet att njuta av den vackra sörmländ-
ska skärgården. Här erbjuds allt från rena 
transporter mellan öarna till kryssningar runt 
i skärgården. Räkkryssningar, Turtrafik till 
Trosa och charter.
Västra Trädgårdsgatan 6, Nyköping 
0155-26 71 00, 070-719 68 11 
info@mslabrador.se 

Turisttåget Tuffis
Under sommaren kör Tuffis både guidade 
turer och linjeturer runt i Nyköping och ner 
till hamnen
Olle Fredriksson
073-436 58 91 

Örstigsnäs Gård
Naturridning, ridskola och dagridläger. God-
känd hästgård för turism. Ansvariga för 
verksamheten är Rebecca Steckzén och 
Hélène Steckzén.
Arnö
0155-972 96, 0706-32 87 65 
kontakt@orstigsnas.se 

Palstorps Hage
En äventyrsgård för hela familjen, 10km sö-
der om Nyköping. 
0155-580 29
www.palstorpshage.se

Hamnar
Nyköpings hamn
Nyköpings sommarcentrum som under pe-
rioden juni till augusti sjuder av liv från mor-
gon till kväll. Här ligger glassbarer, restau-
ranger, butiker och nattklubbar på rad och 
under helgerna bjuds det ofta på livemusik 
på någon av krogarna. Från hamnen utgår 
räkkryssningar och turbåtar ut i den vackra 
skärgården och varje onsdagskväll är det 
traditionell veteranbilsträff nere vid hamn-
torget.

Nyköpings Gästhamn
I Nyköping har vi en av Sveriges bästa gäst-
hamnar. Den rymmer 110 båtplatser och 
många faciliteter. 
Avstånd till centrum: Cirka 1 km
Gästplatser: 110 st
Djup: 1,6–2,5 m 
Övrigt:, dusch, toa, tvättstuga, gasol, el, 
sjömack (150 m), färskvatten, latrintömning 
och sugtömning, miljöstation, minilivs, ny-
bakat bröd och morgontidningar lev. till båt, 
kanoter, båtuthyrning, hyrbil, cyklar.
0155-21 72 30, 070-659 21 96 
www.gasthamn.nu

Fiske
Christineholm Spånga Såg
Vi erbjuder fiskekort i Norra Nyköpingsåns 
Fiskevårdsområde. Här finns god tillgång 
till gös, gädda, abborre men även lax och 
öring. Fiskekorten erbjuds på kortare eller 
längre tid. 
0155-24 16 28, 070-22 34 252, 
070-66 90 211
www.christineholm.net

Fiske i Nyköpingsån
Fiskeutbudet i Nyköping med omnejd är 
stort. I Nyköpingsån finns lax och havsör-
ing, fiskekort krävs. Fritt handredskapsfiske 
gäller längs hela kusten och till många av 
insjöarna finns möjlighet att lösa fiskekort.
Fiskekort kan köpas på Turistbyrån och på 
hotell Kompaniet.
0155-21 00 91
www.bigsalmon.se/nykoping/

Museum
Begränsade öppettider
Många av museerna har begränsade öp-
pettider. För information kontakta respektive 
museum eller Turistbyrån.

Barnkulturcentrum i Nyköping
- ett hus med aktiviteter och upplevelser för 
alla barnasinnen! 
Öppen skaparverkstad på lördagar.Vi dukar 
upp för olika skapande aktiviteter i verkstan 
med nya material och idéer varje vecka! 
Drop in för alla åldrar. Även knattebioklubb, 
teaterföreställningar med mera, se vårt pro-
gram på weben.
0155-24 89 07
www.culturum.com

F11 Museum 
F11 Museum ger en tillbakablick på en nära 
40-årig epok av det moderna flygvapnets 
utveckling. F11-epoken inleddes 1941 och 
sträcker sig fram till nedläggningen 1980.
Skavsta Flygplats 
0155-21 85 95, 070-530 20 74
www.f11museum.se

Gripes Modellteatermuseum
- det enda museet i sitt slag i Sverige roligt 
för både stor och liten! 
I en fast utställning visas en unik samling 
av pappersteatrar donerade av konstnä-
ren Harald Gripe. Prova själv hur figurer-
nas rörelser, ljus och ljudeffekter förändrar 
stämningen i teatern. Vi har även försäljning 
av kuliss- och figurark, vackra vykort med 
mera. Modellteatermuseet har samma öp-
pettider som verkstan eller efter överens-
kommelse.
Prästgatan 12, bakom Culturum, Nyköping
0155-24 89 07
gripemuseet@nykoping.se
www.culturum.se

Turistguide Nyköping

Se & Göra

Föreviga dina semesterminnen. Foto: Shutterstock



Eurotourism Media Group AB: Box 55157 504 04 Borås Sweden Tel +46 33-233220 Fax +46 33-233222 info@eurotourism.com
Copyright © 2009 Eurotourism Media Group AB Protected by international law; any violation will be prosecuted.

An Independent Tourist Information Company
4

Gruvmuseet i Koppartorp

Museet är vackert beläget i den gamla 
gruvbyn där många hus är från 1700-talet. 
Gruvleden är en del av Sörmlandsleden och 
den nya delen utgörs av en rundslinga vid 
Koppartorp som passerar flera intressanta 
gruvor.
0155-523 45 
www.tunaberg.se/gruvmuseumets_ram.htm

Historien längs ån
På 35 platser berättas historien om männis-
korna, makten, energin och ekonomin - allt 
det som har format residensstaden. 
www.sormlandsmuseum.se/Startsida/
HistorieniSormland/Nykoping/

Museet Aktersnurran
Museet Aktersnurran är Nävekvarns nya 
marina museum, som med gamla båtar, ett 
70-tal veteranmotorer från 1910-1980 och 
pedagogisk information berättar den 100-
åriga historien om utombordsmotorn.
0155-333 21 
aktersnurran@navekvarn.se 

Nävekvarns Bruksmuseum
En utställning av gjutgods, producerat på 
Näfveqvarns Bruk under åren 1850-1950.
www.tunaberg.se/bruksmuseets_ram.htm

Lusthuset
Kulturhus med café, evenemang och ett 
handelsmuseum.
Bruksgränd, Nyköping 
0155-21 50 00 

Stafsjö Bruksmuseum
På museet visas brukets produktion, gamla 
redskap och verktyg samt ritningar.
Störnings väg 3B, Stavsjö
http://museum.stavsjo.se/english.html

Sörmlands museum
Från hertig till fiskardräng, från slott till båt-
hus, från medeltid till nutid. Sörmlands mu-
seum har alltid något att berätta. Museet 
finns i flera hus på Nyköpingshus och strax 
utanför. Det ligger centralt i Nyköping, all-
deles vid ån, mellan Stora Torget och ham-
nen. 
Info och bokning 0155-24 57 02
Kungstornet 0155-24 57 20
Konsthallen med Museibutiken 
0155-24 57 30
www.sormlandsmuseum.se

Natur
Labro ängar naturreservat 
Labro är ett småkuperat landskap med öpp-
na ängs- och betesmarker, före detta åkrar 
och mindre höjder med träd och buskar.
Vägbeskrivning: Naturreservatet Labro 
ängar ligger intill Nyköpings tätort. I väster 
ansluter bostadsområdet Bryngelstorp och i 
öster Sjösafjärden. 
Till Labro ängar går, cyklar eller åker du bil 
mot Bryngelstorp, sväng vänster vid Spar-
butiken och följ sedan skyltarna mot Labro 
ängar. Parkering finns vid Trillingsbergsvä-
gen.
www.d.lst.se/d/amnen/Naturvard/
Naturreservat/nykoping/labro+angar/

Nynäs naturreservat
Nynäs avsattes 1971 som naturreservat och 
är beläget norr om Studsvik och havsfjärden 
Tvären. I området ligger Nynäs slott som är 
av kulturhistoriskt intresse. Områdets södra 
del är genom sin närhet till havet den mest 
attraktiva ur friluftslivets synpunkt. Här finns 
både bad- och båtplatser samt ett antal 
strövstigar i vacker kustnatur.
Vägbeskrivning: Nynäs naturreservat lig-
ger i både Trosa och Nyköpings kommun. 
Reservatet genomkorsas av kustvägen 219 
mellan Vagnhärad och Nyköping. Skyltning 
mot Nynäs slott.
0155-26 40 00
www.d.lst.se/d/amnen/Naturvard/
Naturreservat/nykoping/nynas/

Stendörrens naturreservat
På Stendörrens Naturreservat kan du nå 
skärgården även utan båt. Ställ bilen, bus-
sen på någon av parkeringarna och ta en 
promenad via hängbroarna ut på öarna till 

öppen havsutsikt! Vid Aspnäset finns det 
ett Naturum som är öppet under sommaren 
och som även har olika aktiviteter.
Vägbeskrivning: Åk väg 219 mot Studsvik. 
Sväng av höger vid skylt mot Stendörren.
Tillsyningsman 0155-26 31 80, 26 30 62  
Naturum 0155-26 31 80 
www.d.lst.se/d/amnen/Naturvard/
Naturreservat/nykoping/stendorren/

Strandstuvikens naturreservat 
Strandstuvikens naturreservat är en av lä-
nets värdefullaste rastlokaler för flyttfåglar. 
Området består av ett par smala utskju-
tande uddar samt av två grunda havsvikar, 
Snäckviken och Strandstuviken.
Vägbeskrivning: Det nås med bil lättast ge-
nom att söder om Nyköping, vid Arnö, följa 
vägen österut mot Strandstuvikens cam-
ping- och badplats. Från parkeringsplatsen 
går en stig till reservatet.
0155-26 40 00
www.d.lst.se/d/amnen/Naturvard/
Naturreservat/nykoping/strandstuviken/

Svanviken-Lindbacke 
naturreservat
Naturreservatet Svanviken-Lindbacke har 
varit bebott länge vilket bland annat grav-
fält från järnåldern vittnar om. Här kan be-
sökare ströva omkring och bland annat 
upptäcka kattfot, mandelblom, styvmorsviol 
och ängsskallra. Det finns spår av åkrar från 
järnåldern och gravfält. Området betas idag 
av nöt.
Vägbeskrivning: Naturreservatet Svanvi-
ken-Lindbacke ligger i direkt anslutning till 
Nyköping, omedelbart väster om Oxelö-
sundsvägen. Från staden tar man sig lättast 
till naturreservatet genom Idbäcksområdet. I 
Stenbärsvägens förlängning leder en gång- 
och cykelväg under Oxelösundsvägen. Du 
kan också komma till naturreservatet längs 
Sörmlandsleden från Stora Kungsladugår-
den.
www.d.lst.se/d/amnen/Naturvard/
Naturreservat/nykoping/
svanviken+lindbacke/

KÄLLA
Nyköpings Turistbyrå

www.kommunernaskalender.com
www.eurotourism.com

www.dagspress.se

Turistguide Nyköping

Se & Göra

Naturreservaten bjuder på fantastisk natur.  
Foto: Shutterstock
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Adress & Telefon
AKTIVITET/ÄVENTYR

Berga-tuna Gård
Berga-tuna Gård, JÖNÅKER
Tel ............................................ 0155-57001
www.berga-tuna.se

Gästabudstadens Konferens & Event
Wedholms Allé 15B, NYKÖPING
Tel .......................................... 0155-213214
www.gastabudstadenskonferens.se

Kumari Helhetsscenter
Fruängsgatan 26, NYKÖPING
Tel .......................................... 0155-284820
www.kumari.se

Ulvstorp
Ulvstorp, BJÖRKVIK
Tel ............................................ 0155-71554
www.ulvstorp.se

BILUTHYRNING

Mabi Hyrbilar
Norrköpingsvägen 7, NYKÖPING
Tel .......................................... 0155-285722
www.mabirent.se

CAMPING

Strandstuvikens Camping
Strandstugeviken, NYKÖPING
Tel .......................................... 073-9345633
www.strandstuvikencamping.com

HOTELL

Best Western Blommenhof Hotell
Blommenhovsvägen, NYKÖPING
Tel .......................................... 0155-202060
www.blommenhof.se

Horsvik Hotell & Konferens
Studsvik, NYKÖPING
Tel .......................................... 0155-263100

Nina’s i Kolmården
Sjöviksvägen 80, KOLMÅRDEN
Tel ............................................ 011-397038
www.ninasikolmarden.se

Park Inn Nyköping
Brunnsgatan 31, NYKÖPING
Tel .......................................... 0155-293500
www.nykoping.parkinn.se

Wreta Gård AB
Vreta Gård, JÖNÅKER
Tel ........................................... 0155-720 22
www.wreta.se

RESTAURANG

Minako
Ringvägen 23, NYKÖPING
Tel .......................................... 0155-215959
www.minako.se
We serve fresh sushi every day!

Stavsjö Krog & Kafé
Stavsjö trafikplats 2, STAVSJÖ
Tel ............................................ 011-393044
www.stavsjokrog.se

Wreta Gård AB
Vreta Gård, JÖNÅKER
Tel ........................................... 0155-720 22
www.wreta.se

VANDRARHEM

Christineholm
Kristineholm, NYKÖPING
Tel .......................................... 0155-241628
www.christineholm.net

Nyköpings Vandrarhem
Brunnsgatan 2, NYKÖPING
Tel .......................................... 0155-211810

Professionell
telefonpassning
låter Dig göra
bra affärer!

För mer information:

033-700 71 00

info@diatel.se  www.diatel.se
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